aliquot diebus precedentibus spirasset 
aff'ricus, sed non immoderate, die. prac-
fata plus solito invaluit a mane usque 
ad vespcram". 

Emmius p. 128. 
„Deinde . . . ad diem XVII. Calend. 
Februarii (is XVI. Januarii Marcello 
sacer est) cum aliquot diebus continuis 
velut a fundo commovendo Oceano 
spirasset Africus eoque ipso quem 
dixi die non multo post ortwm solis, dixi die non multo post 

levante se tum super horizontem luna, insurrcxissct. vehementius" etc. 

Emo p. 495. 
„Anno conversionis eius XII. . . facta 
est liorrenda maris diruptio et multis 
metuetula in horrore crepusculi. Sed 
quamvis in multa profunditate estua-
verit, non tarnen equo molimine dele-
vit homincs ut antea, quia terminos 
maris nondum occupare ausi sunt 
ut olim". 

Emmius p. 12'J. 
. . . „ecce ad initium anni sequentis 
circiter Epiplianiae eluvies aquarum 
alia supervenit non minore vi, quam 
prior, sed minore hominum et animan-
tium strage. Quippe pecudes adhuc 
rarae in omni regione et homines 
cautiores malo priore, ut dixi, ad 
editiora se suaque transtulerant". 

In ähnlicher Weise sucht Emmius auch die oft recht 
knappen Angaben Emos über die inneren Streitigkeiten jener 
Zeit in Friesland auszugestalten, oder soweit dies auf Grund 
der Andeutungen Emos möglich ist, verständlich zu machen. 
Emmius beklagt sich über die Kürze, mit der Emo diese Dinge 
behandelt, bei dem durch einen gewissen Rodbernuss im Jahre 
1214 hervorgerufenen Wirren, er sagt: „ ö e quo mirum, quam 
parce ac jejune annales loquantur, non causis, non progrcssu, non 
exitu memorato. Qualia fere sunt, quae a monachis de rebus poli-
ticis annotanturEr giebt dann den Bericht des Chronisten in 
erweiterter Form: 

Emo p. 495. 
„Hic est annus septimus ab incursu 
Orientalium Frisonum in Fivelgoniam 

Emmius p. 118. 
„Tantum recensent [sc. annales] Rod-
bernum quendam potentem hominem 

' ) ed. Weiland, Mon. Germ. SS. XXIII. 
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in die heati Laurentii contra Hrod-
bernum et generum suum et ceteros 
parentes, quorum domus incineratae 
sunt et consulum terre ex parte, Con-
tremuit tota terra propter iuratos, 
quos universitas Frisonum de more 
vetustissimo creaverat apud TJpstelles-
bome". 

in Fivelingiis inimicitias liostiles exer-
cuisse cum iis. qui ad orientem sunt 
Amaso flumini, nixumque esse propin-
quorum opibus ac gratia et in parti-
bus habuisse eius agri magistratus 
plerosque: ea de causa orientales ma-
nu facta repente in Fivelingios in-
gruisse aut injurias aut contumaciam